[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2018 года                                                                                   № 281

         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Ленинградской области № 401 от 14.12.2012 года «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений и городского округа Ленинградской области на решение вопросов местного значения по созданию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей в соответствии с областным законом от 14.10.2008 года № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», администрация МО Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление № 253 от 26.12.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Приложение к постановлению администрации МО Раздольевское сельское поселение от 26.12.2017 г. № 253 «Паспорт муниципальной программы муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год»»
Раздел:
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 2680,0 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 2680,0 тыс.руб.

читать в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 33168,2 тыс.руб., в том числе:
- местный бюджет – 1910,0 тыс.руб.;
- областной бюджет – 31258,2 тыс. руб.

1.2. Пункт № 4 «4. Объемы, источники финансирования программы
Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1322,8 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 1322,8 тыс.руб.»

Читать в следующей редакции:
Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 33168,2 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 1910,0 тыс.руб.;

- областной бюджет – 31258,2 тыс.руб.»

1.3. Пункт №9 «9. Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2018 году»» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.4. Пункт №10 «10. План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2017 году»» изложить в новой редакции согласно приложению 2;
1.5. Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки» читать в новой редакции согласно приложению 3;
1.6. Пункт 4 подпрограммы «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»
«4. Объемы, источники финансирования программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1262,8 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 1262,8 тыс.руб.»
Читать в следующей редакции:
«4. Объемы, источники финансирования программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 33145,1 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 1909,8 тыс.руб.;

- областной бюджет – 31235,3 тыс.руб.»
1.7. Паспорт муниципальной подпрограммы «Улучшение жилищных условий граждан» читать в новой редакции согласно приложению 4;
1.8. Пункт 4 подпрограммы «Улучшение жилищных условий граждан», абзац «Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования Раздольевское сельское поселение составит – 60,0 тысяч рублей.»
Читать в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 23,1 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 0,2 тыс.руб.;

- областной бюджет – 22,9 тыс.руб.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Раздольевское сельское поселение Кукуца С.Р.
Глава администрации

                      А. Г. Соловьев

С.Р.Кукуца, 66-718
Разослано: дело-3, прокуратура-1; КСО – 1.

Приложен
Приложение 1

к постановлению Главы администрации

МО Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 281 от 29.12.2018года

9. Расходы

на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан

на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области в 2018 году»
	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2018 год

	1
	2
	3
	4

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	33168,2
	33168,2

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	31258,2
	31258,2

	местного бюджета (плановый объем)
	1910,0
	1910,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---

	ПОДПРОГРАММА

«Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»

	Всего:
	33145,1
	33145,1
	---
	---

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	31235,3
	31235,3
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1909,8
	1909,8
	---
	---

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	ПОДПРОГРАММА

«Улучшение жилищных условий граждан»

	Всего:
	23,1
	23,1
	---
	---

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	22,9
	22,9
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	0,2
	0,2
	---
	---

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

Приложение 3

к постановлению Главы администрации

МО Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 281 от 29.12.2018года
ПАСПОРТ
муниципальной подпрограммы «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»
	Полное наименование
	Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»

	Ответственный исполнитель муниципальной подпрограммы
	Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Шехмаметьева Алена Шамильевна,

заместитель главы администрации, 8(81379)66-718,

adm.razdole@mail.ru

	Соисполнители муниципальной подпрограммы
	Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Участники муниципальной подпрограммы
	Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Правительство Ленинградской области

	 Мероприятия муниципальной подпрограммы

	Мероприятие 1:

«Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на объекте: Массив №1 по адресу: д.Раздолье, Приозерский район, Ленинградская область»

Мероприятие 2:

Строительный контроль на объекте: Массив №1 по адресу: д.Раздолье, Приозерский район, Ленинградская область.

	Цели муниципальной подпрограммы
	Создание условий для приведения объектов коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг) и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение

	Задачи муниципальной подпрограммы
	 Обеспечение мероприятий по проектированию, строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной подпрограммы
	- Обеспечить территорию жилой застройки объектами инженерной и социальной инфраструктуры – 70 участков;

- повышение уровня инженерного благоустройства 100%;

	Этапы и сроки реализации муниципальной подпрограммы
	Один этап, 2018 год

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 33145,1 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 1909,8 тыс.руб.;
- областной бюджет – 31235,3 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- обеспечение территории жилой застройки объектами инженерной и социальной    инфраструктуры до 100 %;

- повышение уровня инженерного благоустройства до 100%;

	Основания для разработки муниципальной подпрограммы
	1. Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.  Концепция Федеральной целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства на 2010-2020 годы», утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.02.2010 г. № 102-р.

3. Постановление Правительства Ленинградская область № 401 от 14.12.2012г.  «Об утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений и городского округа Ленинградской области на решение вопросов  местного значения по созданию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых  семей и в соответствии с областным законом от 14.10.2008г. № 105-оз «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области».

Приложение 4
к постановлению Главы администрации

МО Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 281 от 29.12.2018года

ПАСПОРТ

муниципальной подпрограммы

«Улучшение жилищных условий граждан»
	Полное наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель Подпрограммы

Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона и электронный адрес ответственного за разработку Подпрограммы
	Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
Шехмаметьева Алена Шамильевна,

заместитель главы администрации, 8(81379)66-718,

adm.razdole@mail.ru

	Соисполнители Подпрограммы
	Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Участники Подпрограммы
	- Молодые граждане и молодые семьи, в том числе неполные молодые семьи, состоящие из одного молодого родителя и одного и более детей, соответствующие следующим условиям:

- граждане Российской Федерации;

- возраст молодого гражданина на дату подачи заявления об участии в мероприятиях Программ должен быть не моложе 18 и не старше 35 лет;

- имеющие постоянное место жительства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

- признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий;

- имеющие доходы либо иные денежные средства, либо имущество, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты

	Цель Подпрограммы
	Муниципальная поддержка решения жилищной проблемы молодых граждан и молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования.

	Задачи Подпрограммы
	Основными задачами Подпрограммы являются:

- предоставление молодым гражданам и молодым семьям социальных выплат на строительство (приобретение) жилья или строительство индивидуального жилого дома;

- создание условий для привлечения молодыми гражданами и молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для строительства (приобретения) жилья и строительство индивидуального жилого дома;

- создание между органами местного самоуправления, кредитными и иными организациями механизма взаимодействия, обеспечивающего для граждан строительство (приобретение) жилья на доступных условиях.

	Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы
	Выполнение мероприятий подпрограммы позволит в 2018 году обеспечить жильем 12 семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Сроки реализации Подпрограммы
	2018 год

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Подпрограмме с указанием источников финансирования
	Общий объем финансирования – 23,1 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 0,2 тыс.руб.;

- областной бюджет – 22,9 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты, социальный и экономический эффект, важнейшие целевые показатели Подпрограммы
	- Улучшение жилищных условий 12 семей;

Приложение 2

к постановлению Главы администрации

МО Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

№ 281 от 29.12.2018года

10. План реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2018 году»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»
	Заместитель главы администрации Шехмаметьева А.Ш.
	01.01.2018
	31.12.2018

	33145,1
	---
	---

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	31235,3
	---
	---

	Местный бюджет-
	1909,8
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.1 Мероприятие 1

	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на объекте: Массив №1 по адресу: д.Раздолье, Приозерский район, Ленинградская область.

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	31235,3
	---
	---

	Местный бюджет-
	      936,7
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.2 Мероприятие 2

	Строительный контроль на объекте: Массив №1 по адресу: д.Раздолье, Приозерский район, Ленинградская область.

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	973,1
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2. Подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан»
	Заместитель главы администрации Шехмаметьева А.Ш.
	01.01.2018
	31.12.2018

	23,1
	---
	---

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	22,9
	---
	---

	Местный бюджет-
	0,2
	---
	---

	2.1 Основное мероприятие: Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	22,9
	---
	---

	Местный бюджет-
	0,2
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1

	2.1.1 Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, путем предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам.

	01.01.2018
	31.12.2018
	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	22,9
	---
	---

	Местный бюджет-
	0,2
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

О внесении изменений в постановление от 26.12.2017 года № 253 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год»